Compx

rannuz vt impiū īvebuntur. Preterea non
ignoro longe satius esse q̄ amissurus sis pe
cuniam priuato homini mutuare q̄ ciuitati.
Nam si a priuato abnegatur inimicū vnū z
eum in becillū tibi comparas. Si a ciuitate:
neq̄ damnum minus ē & plurimorū odium
contrahis. n̄ tamē hoc crīmen vobis ascribi
mus sed sine suspitione pecunias mittimus.
Alius enim in rebus semper vos memores
z i cōmertiis z negocīis vestris iustissimos
intelleximus. Neq̄ ignoratis ignominiosi⁹
esse plures vni iniuriam facer̄ q̄ vnū pluri
bus. non enim credibile est vt vnu multos:
sed multi vnū verisimilius contemnat

Pha. Militēsib⁹

On laudū vestrarū cōtéptu melitēses
legatos vestros cū his signatis remisi
mus. Sed quoniam non sinunt me opa mea
laudari. Vos forsitan qlē me videre vultis:
talem apud alios existimare arbitramini.
Ego autem non ignoro quod ceteri omnes
me malum existimant. Vos vero & si bonū
me ducitis: neqt tamē vestra de me opinio
aliis persuadere: sed potius ad falsas hoīm
existimationes vobis essez nocumēto. Quā
doquidem pessimum hominem nisi eiusmo
di vos quoq̄ essetis nequaqua⁹ laudaturos

Laudare hoīem
opione Vulgi in ali
hocumento re p̄lō
solet

omnes p̄dicarent. Quāobrem cū vos iuste
mali. Ego nulla ex pte me ipso dementior
existimarer: has laudes vestras n̄ necessari
as duximus.

Pha. Menesidi.

Filie comaditas

Filie incomaditas

Ortua tua admōz nos dlectauit ađo cū
z si maiorē in modū filiū optares: filiā
tibi genitā accepimus. quā eo tibi cariorez
futurā arbitramur: quod loco filii nata est.
Solet nāq; filia q̄ mares longe pluris parē
tes facere. Nostra autem munera: tum de
mum tibi esse grata sensero: cum non modo
que mittimus p̄mpte acceperis: sed etiam
si quid qđ ignoremus tibi opus erit: nos
certiores facies. Pluribus enim iam & ma
gis p̄ciosis rebus tibi opus est filie gratia.

Pha. Alcandro

Eç tu neq; hoiz q̄spīā me vnq̄ p̄reter
rere verbis (fortasse & si nihil dicam
me dicē arbitraris) sed ne reb⁹ qđē speret.
Quippe q̄ nō ignarus bellice rei suz neq; in
iuste neq; supra vires quicq̄ audeo. & fre
quentes in speratas temporū mutuationes
nouim⁹. Fortune p̄terea istabilitatē dicer
magis possumus q̄ audire. Accedit ad hoc
quod (quantum nemo ali⁹) quā nobis ipsiſ:
tum deo confidimus. qui nos contra omniū

Fortune instabilitatē
expertus: caute⁹ qui
qui ex auditu medelli
get.

iniuriās tuebitur. In quo certissima mihi
spes est ut q̄cumq; mibi insidias moluntur
in meam redigat potestatem.

Pha. Lisino.

postea minatur

On cessabis ab infania insanellissine.
neq; p̄ces tibi trigaños nat⁹ qn cū
huiusmodi plurib⁹ grauiores q̄ ferri possis
iūmicos tibi facere expiaris. S; & versus in
me & tragedias scribis. ac si dolore me hiis
afficias. Verum tu omni grauiores trage
dia res caueas.

Pha. Sebronii.

Vid tādē nostros mores admirati: ac
si grauiorib⁹ vtamur suppliciis: i eos
q̄ nobis insidias molunt. hiis nō preterimi
ni. Sed eorum qui cruciantur casibus com
ploratis. eis non consultis ne phalarim in
iuria afficiant. longe enim mihi satius esset
nō compelli i huiusmodi propulsande iniu
rie necessitatem. Et vobis sane comodius
nō vti semp temeritate. Nā si vestri memo
res me non latent: quo pacto in me consule
ritis nūli talem me in suppliciis exhiberem.
Cum in maximē quoq; eorum formidine
hiis nos exponatis. Nos igit̄ a crudelitate
si vos prius ab iniuria cessabitis.

al perteremini
pena unius m
alterius

pha. Cleotice

Ibil in his mentitus es: quia me apud
Syracusanos insimulas. omnia plane confiteor.
Verum si pari ratione: & ego his qui me
ita ledit: ut nulla digni sint venia: & vos
tam temere / & mihi vobis insidias moliri
parceretis / neque me quispiam tamquam nepharium
accusaret: neque vestrum tamquam grauiissimo affe-
ctorum supplicio miseretur.

Pha. Cleobolo.

On p̄suasisti camariensis ut bellum mi-
hi idiceret: cū maiorē i modū singulis
cōtiōib⁹ anniteris. Quippe q̄ n̄ ignorat
rebus ip̄sis nō oratoꝝ verbis bellū geri. q̄
obrē si vis ut id aggrediant̄: utile futurū
eis ostēdas. Quod si ne h⁹ qdē pacto morez
tibi gesserint: mutata sententia cōtra admo-
neas. Ita fortasse res tibi ad votū succedet.
Ex duob⁹. n. alteꝝ i p̄sentia aut sententiaꝝ
tuā inutilem aut consultorem nullius rei o-
pinantur. Ego vero vtrūq̄ Certo tñ scias
velim: qui contra nos adortus es: non in a-
nib⁹ verbis vlciscemur. Sed rebus quas ex-
pertī non apliūs mihi insidias moliti sunt.
Quod cum camarienses plane sciant: nolūt
rursum irati phalaridis periculum facere.
cum suauiorem amicum me experiantur.

al
misereret

Eludet haec ep̄ta
Consultore belli
adūsum eum.

Tihadns
al.
nature

Dmodū grauia contra nos supra vires
tuas consultasti Cleotice. Vnde tibi spes
malo aliquo posse Phalarim afficere. vt rē
gratā facias Tracius cerdonis nepti: Vxo
ri autem Andri q̄ dominū suū interemit.
Ex quo contra nostre legem iniuria illata
ditatus est. Sed in tantam non prorumpam
idignationē: vt scelera tua verbis p̄sequor
Nam si te quem vlcisceremur dignus puta
remus: non verbis dumtaxat: sed re ipsa te
vlcisci: & que in nos machinatus es i caput
& genus tuum retorquere possemus

Pha. Neolaide.

Ibil grauiꝝ in te cōsulere volum⁹ cuꝝ
plura i te bona q̄ mala iueniam⁹. quā
obrē hoc vnum ex melioribus fieri veli ne
me grauiorāimi affectu cōtra te vt cogas

Pha Polluci.

Dmirari ex tuis ep̄stolis admodū vi-
deris vite mee mutationē quod cū su-
piori tēpore audencius q̄ tyrāni soleat libe-
re me omnib⁹ crederē. nūc ne necessariis q̄
dem ad me aditus pateat. Ego autem iam
meticulosior omnes fugere mihi p̄suasi fi-
dem enim non modo non in aliis: sed ne in
amicis quidē firmā inuenimus. Idcirco om-
nia summo labore expert⁹ i habitabile libye

solitudinem: & aua numidarum lustra: q
cum homib⁹ vitam agere p̄tuleris. Quip
pe qui cum leonibus tucius viuere: & cum
serpentibus somnum capere: q cum nostre
etatis hominibus possem. vñq adeo nos ex
multis variis frequentibus fortune muta
cionibus periculum fecimus;

Pha. Polluci.

L Onge graui⁹ iuria pacior q puniam
pollux nō quēadmodū dixisti. & pati
me p̄ter grauia & inferre. Ego enī eos q i
iurias p̄sequūt & bis & ter venia dignatus
sum. Nemo tamen eorum est: quem primo
dephensu⁹ iteru⁹ malum videri pudeat

V i cōtra nos: eoꝝ q̄s iure iterem⁹
gracia bellū parāt: si q̄obrēd faciant
audirent & plane itelligerēt essent pfecto
vñores appellandi tu autem nos apud Syra
cusanos accusas. & vñtoris quidem nomen
tamq̄ grauissimū appellas; causas vero cur
penas dederint, quod maxime oportuerat
tamq̄ inexcusabiles nūquā afferre voluisti.
Opus enim erat orator pollux: & mortem
& mortis causam simul ostendere: vt p̄ eas
additurum indignatione⁹ cōtra quos conci
onatus es, vebementi⁹ extitares. quas si te

aperire puduit quo iure earu⁹ gracia bellū
geratis non videm us.

Pha. Engiensib⁹

Eḡ causa⁹ quare iuste vos non vltus
su⁹ neḡ si vñcisci velle⁹: vires mihi de
esse video. Sed neḡ voluntas deerit: si h̄os
nullo pacto reuerti quoniā sic p̄dido passio
ni q̄ ap̄d vos cōmorat vñsu⁹ ē viros q̄s terci
u⁹ iā mēse⁹ seruat⁹ i carcere interimetis.

Pha. Nicippo

Vod dona nostra acceperis. plurimū
tibi graciā habeo. Ego aute⁹ qđ dice
bas te syracusanos timere ne si meas pecu
nias accipe te itelligerēt graui⁹ i te cōsule
rēt: h⁹ statuerā si eas ūcūsalles: te tāq̄ accepis
accusare. vt & accipiens tibi & recusant⁹
Idē ipēdisse periculū: vel pocius alterū mi
n⁹/alterum ūino pei⁹. Nā si non accepisse
& ego te accepisse insimulasse: certe acce
pisse crederis. si accepisse & ego serio ni
bil me dedisse asseruisse. proculdubio om
ni absolueris suspitione;

Pha. Nicarco

On cogis camariēses contra me bellū
gerere: s̄z a me supari. Atqui sapiētis
viri officiū ē añ verba rē ipsa⁹/añ rē diligē
ti⁹ q̄b ei⁹ exitū cōsiderar. Ipsu⁹ iā pridē tuas

p̄dit⁹ ul perdit⁹

Sapientis ro

contiones negligunt. Te autem non pudet ex tribunalı tua illis oratione grauiorem: esse quam mihi contra quem contionaris.

On hac dūtaxat epistola s̄z sepe nūero
iā ad te scripsi: nullā ahā nobis d̄ vxoī
graciā: te relaturum: si propter nuptias bñ
ficiū a nobis accepisse z graciā nobis r̄ferri
oportere arbitraris: quāz si eam amaueris:
cuius causa affinitas inter nos contracta es
se videtur;

Pha. Timosteni

Ilitū ps i castello excidat. pars maris
incursus exageret: & gestu siccato fertilis cā
pus reddatur. Alterutri autē priores perfe
cerint: hiis gracia referatur;

Pha. Cleomenide.

Vnera tibi ad corporis exercitatiōe^z
misimus olei scilicet metras ducētas
& frumenti medimnos quadringētos: q̄ autē
iuentutis munera sunt ad filium tuum &
vinum: & librarios seruos: & Stesicori poe
mata. nisi Syracusanorum quispiāz nouarū
rerum gracia hec a tyranno missa suspicet.

Pha. Cleodice.

metras

Eteras epistole tue pticulas r̄cte scri
ptas futuri autē tēporis hortationē ad
modū supfluā arbitror. Ego enīz neḡ mor
tē neḡ mortis gen⁹ effugio. & sapiēter qui
dē. Factuz enīz ab hominibus non regitur.
Et profecto quicq̄ huiusmodi pscrutatus
aut bona aut mala futura metuit: eum stul
tissimū existimo: siue preuideri futura siue
preuisa caueri posse sibi persuadeat. qđ si
euītare nequāt: quāobrē ea prescire amittit
titur; siue sciat siue nesciat sit futuru^z. Si
vero cum cognouerit: euītare etiā posse &
disponi: & in aliud q̄ preuiderit trāfferriz
peī9 factum: meliori mutari dixerit: Ego
sane non arbitror. Deī nāq̄ hoc opus est nō
hominis. Ceterū si quiseos mēinerit: qui
iouis filii feruntur: ea cū scilicet & minoe^z
rem & rhadīnātum: & alios semideos: neḡ
immortales fuisse: neḡ aliter q̄ pro sui fati
necessitate mortuos. Si neḡ fatū neḡ mor
tez agēr tulerit aut formidanerit: minime
mihi stultus videtur. Maximo igitur stu
dio idem in incertis rebustuis sentire ani
mum inducas ut nulla^z illorū curā suspicias:
quorum nos nihil scias esse sollicitos

Pha. Naufidi

Vod iā sepenūero ad ^{re scripsi} scribi: z si hermo

De facto

alī
antimur

each
min
rhad.

crates. vel quis alius philodemus filia vir
ginem dono a me accipere impedit. Ego
nihilominus elargior: & parem vel maiorē
potius laudem assequor. Quod tūc ppter
tyrannidem. nulla in re cognatis meis sum
cōferend⁹: eis metam liberaliter exhibeo.
Ad eos autem qui mihi exprobant: quod
largitionib⁹ persuademus: hac utimur ex
cusatione. qđ quibus liberales sumus: eos
pro humanitate cogere non possumus.

Pha. Lacrito. *autem lacritum nunc*
et sanguis Vomā p̄ huiusmodi spe nobis tato
pere timētib⁹ piculis vos exponi nō
oportuerat nolebā graviores exit⁹ expiri.
Verum ex quo virtus tua nostrum novit tū
morem. Bene quidem est: & bono usus es
auspicio: quod & alia tibi ad vota sint succe
ssura. Nihil loquaciam magis & si falli sis
confidimus. Sed quod incolumis redeas so
licitamur. Que igitur in profectio[n]e tua
te admonui: eadem cures velim diligenter
ut post habito opido lacritum nobis serues:
incolumē quem ego pro omnibus locis cui
tatib⁹ tyrānidibus: & ipsa denuo per deos
anima mihi esse arbitror.

Pha. Lacrito

T tuarū promissionū memēto Lacrite

& phalaridis solitudinis curā habeas quāto
amicorū inopia labore vides. scribo autem
timide Neq; multorum vires formidamus
Quippe qui lōge sunt nostris infirmiores
neq; nostrorū ibecillitati. cū omnes hostes
viribus excedamus. Sed tue in bello animi
mangnitudini timemus. ne maiori iam stu
dio fortis apparere contendas: ne ve egre
feras res bellicas nisi oib⁹ militie mūerib⁹
tēpori adsis. Memēto autē quod si dpositū
tibi te ipsum cum a nobis dimissus es: con
misim⁹ quod nobis saluu; reddere pmisiſti:
Id nūc maiorem in modum regamus. non
vt te ingenio tuo quicq; indignum facias:
quod alacrito fieri nequit. Sed vt in aliis
certaminib⁹ virtutē tuam possis ostēdere.
Nūc vero & si te ipso paulo molliore i aliis
rebus prestantiorem te exhibere poteris.

Pha. Lacrito.

Vod filii tui obitū nīq; aīmo feras ve
ronia pfecto dign⁹ es. Et me qdē maxi
me tui miseret nec secus p̄q; ac quis tuo
familiarium casu; tuū reputās Doleo & si i
hiis duriori natura sim ea scilicet grā quod
qui in modice aduersis rebus anguntur eos
nihil p̄ficere intelligo. Maximum autem
calamitatistue debet esse solatiū primū qđ

*Laus morientis
in bello.*

fortune } *imp* pro patria fortior in prelio filius tu⁹ occu
buit Deinde qui in ipsa victoria pulcherria
eū morte facta hōestarēt. Postremo q̄ nul
lo turpitudinis genere vita cōquinata mor
te pprias virtutes finiuit. Incertum enim
est an bonus i deteri⁹ vita³ cōmutet. Reb⁹
namq̄ humanis fortuna maiori ex parte n̄
voluntates dominantur. Qui autem irre
prehensibilis morit⁹ in optimē glorie statu
collocatur. Puta igit̄ ab eo & quod generis
z qđ educaueris meritas grās r̄cepisse. Cu³
ad mortem vſq; in virtutē & bonis morib⁹
pſeuerauerit. Hāc ei vicē reddevt modice
& equo animo eius mortem feras

Pha. Lasiidi.

On admiror quāobrē neq; patris tui
neq; filii si p̄e q̄c̄q̄ habeas Lisiides non
enī Lisiatis fili⁹ neq; Neoptolomi p̄ es.
Quod & matrē tuam z vxorē multis sicut
affirmasse aiūt/z ppter ea maximā laudē cō
secutas. Vnu³ enī & hoc eorū enumero est
que laudē merentur (vt memini) maxie his
quos nouimus mentiamur

Pha. Timolee.

On peccarī merito fortasse z iure ipo
dei existimat̄. peccare vero z idcirco
p̄ hac cauciorē fieri hōis. Cui aut̄ neq; cū

peccat neq; cū in aduersam incidit fortunā
sibi cauet Nescio an aliud existimari possit
q̄ oīo malus. Turpissimum igit̄ est adhuc
enīm pprius accedim⁹ eu³ qui stulticie ex
emplum factus sit ne sua quidez ipsius cala
mitate bonum fieri

Pha. Phedimo.

Ersuali sum⁹ iā terciū nullā abstē iu
riā accepisse z si in singulis accusatiōi
bus non leui in crīmine sis dephēſ⁹. S³ qua
lem te esse vellem⁹ te³ erga nos esse d̄cuit
talem arbitratī sumus & accusantiū crīmia
eo quod timuim⁹ dephēderī de te veritatē
falsa duximus. Certo tamen scias qui nibil
aliquādo malī cōmiserūt cu³ illata metuunt
crimina eos fortuna iniqtate viſos nō in
iuria puniri. Cura igitur ne aut mores qui
te inimicum arguāt aut fortunaz exhibeas
Graue aut̄ tibi videatur. non id soluz quod
cu³ sepe numero a me i singulis tuis iuriis
bñficia acceperis his vt te decuit nō respō
disti. Ego autem non sinam humanitatem
maliciā esse inferiorē. Sed etiam ne te ipso
erga collata in te libēti animo a nobis offi
cia clementior videaris.

Pha. Agesilao.

Elesippe egre mibi ferre videt̄ tuā apd

*Con Stultos & my
vidos*

Syracusanos morā. Quippe q̄ adeo cupide
adeo pudice vxoris munere fūgitur vt te
stetur nos tanq̄ qui in te graue habeamus
imperium te diutius absentem se n̄ ppessu
ram. Suum preterea patrem implorat. In
telligis fortasse quid mineſ & certo factu
ram ſcias. Neq; enim alienum a ſe virum
existimari potest negligeſ. Ipsiſ ut cogere
te poſſim ad r̄ditū arbitrabat. Ego aut illaſ
nam neq; tam Phalarim q̄ te Telippeſ te ar
bitror formidare. Redeas igit & dſiderati
b9 te redde ſiue nos magis ſiue illa r̄uereris
q̄ pfecto digna ē que plurimuz ametur

Pha. Polmestori

Vita z magna teſtat nobis lacritus z
aliiſ de reb9. Maxie autē d̄ ſocietate
ſcutatorū. Tuo enim & pūgnatiū virorum
ſtudio. opidū captū affirmat & equos ſuos
tibi. vt videtur elargiēdos hortatur. Ego
vero & ſi omnia mea munus a me accipereſ
ad hoc timerē: ne tuo vicerē beneficio. At
nunc cum neq; munera noſtra accipias vici
ſane tyrannū a priuato cōfiteor. Quod ſi i
preſentia terciaz prede partē inter milites
diuidendam non acceperis. quaž cum mox
tibi lacritus largireſ recuſasti. certo ſcias
ſegnores nos. nō m̄bi benefiſius cōferēdiſ.

al
Vincenſ

Hoc enim in tua non eſt potestate ſed in ac
cipiendis poſt hac fieri cogeres.

Pha. Polmestori

Imuisti noſtras minaſ cū rurſu3 vt te
rogarē nō oportuerit. p̄dā enī vt cen
ſuim9 partit9 es & periculorum ſocios pre
miis honestaſti. & recte qđe delectaſti nos
z iuitaſti ne qđ abſte petere dubitarem9/z
ſocios ſi qñ viſus veneſit ad pugnā pmprio
res rddidisti. Quis enī laborū onera nullo
pproſito p̄mio ſubire nūq; voluſſet. Sane
nemo qui eoru3 periculū fecerit. Hec igit
aliorū v̄l potius utilitatis noſtre gracia ac
cepisti. vt ſciliſ et milites ſi in posteru3 huſ
nobis opus fuerit promptiores redderes.

Pha. Laſandro.

Reuenim9 q̄ miſiſti auxilia. pri9 enī
q̄ ab Endide veiſſent hostes cōſpicati
ſumus. Quare nibil ad pugnā utilitatis ab
ſente conduco milite cepimus ad opionez
vero & laudem plurimuz ad paucos namq;
bellatores: nō ad omnes victoria r̄ferēda ē.
Sed cu3 grauioribus nos ipſos periculis ex
poſuerim9 maiora p̄mia aſſecutiſumus.

Pha. Arimacho.

On egre ferim9 calūpnias neq; habitā
d̄ nobis a n̄re etatis hōib9 opinionē cū

conficiati

videm⁹ omnes eque iniuste facere vt lōge
ia iustior iniuria sit q̄ iusticia existimetur.
Tantum autem abest vt opera mea abscon-
dam vt in hiis audeam dicere aliis quidem
natura mīhi vero necessitate cōtigere talē
esse Confitemur enim iniustis nos cōmoue-
ri affectibus hoc tamen aliis quoq; oībus i-
situm est. Verū hoc interest quod nos tirā-
ni nostra freti potestate que facimus palaz
p̄fitemur priuati supplici metu abnegat.